Ayssò son los noms dels *sirvens* :
Arnautó de Carcassona : torier - Johan de Lyon : trompador - Peyre
Robí - Peyre de La Comba - Simó de Bersura.

169 - Folio 79v - 1 -

Liste des prudhommes de 1413 - occitan

Ayssò son los noms dels XXX prodòmes elegitz per los senhors
màyer e cossols dedins nompnatz per donar cosselh sobre los negòcis
de la communia quant ne seràn requeregutz.

Arnaut de Bernabè - Fortanier de Rey - Peyre de Molhauvi - Olivier
de La Ribieyra - Giraut de Belet - Peyre Margòt - Ar. Fayart - Helias de
Taurel - Fortanier de Las Vinhas - Mestre Guilhem de La Ròcha -
Bernart Costans - Peyre Chastel - Helias de Jaudó - Mathiòt Bertolet -
Ar. del Chastanet - Johan de Seguí - Ar. de Pascaut - Ber. La Chapela -
Helias Jaubert - Johan de Meymí - Aymeric de Vilat - Helias de
Blanquet - Fortó de Jaudó - Helias de Monranhí - Mossen Helias
Chabròl - B. Favier - Me Bertrant La Pòrta - Guilhem de Jalat -
Raymon del Boyschó - Peyre de Syorac - Helias Caresme - Bertrant de
Cort¹ - Eyrart Dalhadet - B. Bretó - Audoy Boyer - Me Archambaut de
S. Chastier - Me Guilhem de l'Anglada - Peyre Guilhó - P. de Minhòt.

170 - Folio 79v - 2 -

Vol commis au préjudice d'un pèlerin espagnol. Arrestation des coupables et restitution de l'argent volé. 1413 - Latin.

Datum die decima sexta mensis nouembris, anno Domini millesimo
quadragesimo decimo tercio, p existente maiore *communitatis* ville
et ciuitatis Petrag. prudente viro Helia de Podio burgense ville Petrag.,
presentibus testibus Fortanero de Vineis et Petro de Rupe.

¹- mauvaise graphie pour Caort

Prudentes et honorabiles viri domini maior et consules
communitatis ville et ciuitatis Petrag. dixerunt et exposuerunt, in
camera dicti consulatus, in presencia mei notarii infrascripti et testium
infrascriptorum, quod die lune proxime preterita Julianus de Calaforna
de Yspania qui er ibidem coram dictis dominis presens venerat ad dictos
dominos, eisque exposuerat quod duo depredatores ipsum depredati
fuerant in hermitatgio del Tolon, et sibi abstulerant tres ducatos et
quatuordecim dupplones, et ipsum verberauerant cum (daq) 'quadam'
dacqua supra caput ; et requisiuerat dictos dominos ut se vellent
informare de premissis et sibi facere jus et rationem.

Et quod dicti domini se informauerant de premissis, et inuenierant
quod Geraldus Mosnerii, alias Malhòl, et Raymundus de Las Pogas, de
Camposauinelli dictum se depredati fuerant dictum Julianum, qui erat
peregrinus ; et ob hoc ceperant dictos Geraldum et Raymundum, quos
habebant in eorum carceribus et confessi fuerant totum factum .

Quapropter dicti domini maior et consules eidem Juliano peregrino
reddiderunt 'dictos' tres francos pro 'dictis' tribus ducatis et
quatuordecim dupplonibus quos abstulerant dicto peregrino, in
presencia mei dicti notarii et testium infrascriptorum ; et dictus
Julianus se tenuit de dicta depredacione pro contento, et promisit
aliquid aliud de dicta summa non petere aliquo modo.

Et de hoc dicti domini petierunt instrumentum, quod eis fuit
concessum per me dictum notarium.

Guillermus Jauberti recepit instrumentum

171 - Folio 80r -

P. de La Porte prête serment et est reçu bourgeois de la ville. 1414 - latin

Datum die sabbati penultima septembbris, anno Domini Mo CCCC
XIIIIto.

Petrus de La Pòrta, parochie de Mensinhaco, de Vilapcha, fecit
juramentum fidelitatis dominis maiori et consulibus vniuersitatis ac
communitatis, et promisit esse bonus guallicus et hobediens domino
nostro Regi et dominis etc., et procurare comodum et euitare dampnum
etc. Et promisit facere mancionem in villa, et casu quo recederet a villa
promisit soluere medianam marcham argentí sine voluntate dictorum
dominorum.

Et cum illis condicionibus dicti domini receperunt ipsum in
burgensem et ma(n)sionarium ad priuilegorum et libertatum ville sicuti
sunt alii habitatores et burgenses

Et idem Petrus obligauit, renonciauit, jurauit et fuit condemnatus, et
concessit instrumentum sub sigillo consulatus, presentibus Arnaldo de
Bernabè et Petro de Montelhauvino.

Helias Jauberti junior recepit instrumentu

172 - Folio 80v -

Elections de 1414. Latin, noms partiellement itinés.

IN nomine Domini nostri Jhesu Christi, et eius gloriose Genitricis,
ac beatissimi Frontonis patroni nostri. Die et dominica post festum beatissimi
Martini yemale, anno Domini millesimo CCCCXIII Iti, fuerunt electi,
facti et creati maior et consules communitatis ville et ciuitatis
Petratorum isti qui sequntur.

Arnaldus de Castaneto : maior.

Johannes Seguini - Johannes de Maymino - Bernardus de Capella -
Helias Jauberti junior - Helias Blanqueti - Aymericus de Vilato -
Fortanerius Jaudonis - Fortanerius de Vineis - Helias de Monranhi -
Stephanus Chassarelli : consules ville.

P. Bayna - P. Bayna dictus Sequier : consules ciuitatis.

Isti fecerunt supradictam eleccionem :

Mossen Helias Chabrol, licenciat en leys - P. de Monlhauvi - B.
Bretó - Ger. de Belet - Magister H. Kadragesime - P. de Margot : ville.
Helias Sarlat - P. Chansel : ciuitatis.

Judex communitatis ville : Dominus Helias Capreoli, licenciatus in
legibus.